
 

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 14 апреля 2023 г.                                                                                      № 495 

 

Об утверждении списка общественных кураторов проекта 

«Формирование комфортной городской среды» на территории 

Котласского муниципального округа Архангельской области 

 

В соответствии с протоколом совещания по вопросу организации 

и проведения в 2023 году онлайн голосования граждан по выбору 

общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном 

порядке в рамках проекта «Формирование комфортной городской среды» 

от 11.04.2023, во исполнение пункта 7.7 перечня поручений о назначении 

общественными кураторами проекта «Формирование комфортной городской 

среды» на территории Котласского муниципального округа Архангельской 

области представителей инициативных групп, лидеров общественного мнения, 

депутатов местного и регионального уровней и местных активистов,                              

п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить список общественных кураторов проекта «Формирования 

комфортной городской среды» на территории Котласского муниципального 

округа Архангельской области в соответствии с приложением к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия 

и подлежит размещению на официальном сайте Котласского муниципального 

округа Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Исполняющий полномочия главы 

муниципального образования                                          В.П. Проскуряков 

 
Зиновьева Е.С., 

(81837) 2-23-10 

  



 

Приложение  

к постановлению администрации 

Котласского муниципального округа  

Архангельской области  

от 14.04.2023 № 495 

 

Список  

общественных кураторов проекта «Формирование комфортной городской 

среды» на территории Котласского муниципального округа 

Архангельской области 

 

 

Красильников 

Сергей Валентинович 

– депутат Архангельского областного Собрания 

депутатов, главный врач 1ГКБ г. Архангельска 

 

Симонова 

Елена Владимировна 

– директор муниципального учреждения культуры 

«Сольвычегодский культурно-досуговый центр»; 

 

Корнякова 

Ольга Сергеевна 

– ведущий методист Сольвычегодской библиотеки 

Литературной усадьбы К. Пруткова 

муниципального учреждения культуры 

«Муниципальная библиотечная система»; 

 

Томилова 

Людмила Геннадьевна 

– ведущий библиотекарь Сольвычегодской 

библиотеки Литературной усадьбы К. Пруткова 

муниципального учреждения культуры 

«Муниципальная библиотечная система»; 

 

Соколова 

Елена Сергеевна 

– библиотекарь Сольвычегодской библиотеки 

Литературной усадьбы К. Пруткова 

муниципального учреждения культуры 

«Муниципальная библиотечная система»; 

 

   

 

 


